26県Ｐ新第12号平成26年4月22日
各学校

ＰＴＡ会長　　　様

校長　　　様
鹿児島県ＰＴＡ連合会
会長　　外城戸　昭一
平成26年度県ＰＴＡ広報紙担当者研修会の開催について（依頼）

　穀雨の候，貴職におかれましては，ますます御健勝にて御活躍のこととお慶び申し上げます。

　さて，別紙開催要項により，標記の研修会を開催いたします。

　つきましては，下記の事項に御留意くださり，裏面の参加の申込みに必要事項をご記入のうえ，FAXにて返信してくださるようお願いいたします。

記

1　開催要項

別紙のとおり

2　申込期限

平成26年5月20日（火）

3　申込先

単位ＰＴＡから直接，県ＰＴＡ連合会事務局へ

〶890-0064　鹿児島市鴨池新町7-4
（自治会館内）

　県ＰＴＡ広報紙担当者研修会係
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ　０９９－２０６－１０７３
※　旅費は，所属ＰＴＡまたは個人負担になります。

※　駐車場は，鴨池公園駐車場（有料）を御利用ください。

（県庁には駐車できません。）
※　昼食の弁当は当日受付で販売します。数に限りがありますので，御了承ください。

26県Ｐ新第12号
平成26年度県ＰＴＡ広報紙担当者研修会開催要項

1 趣旨
ＰＴＡ会員としての資質の向上とＰＴＡ活動の充実を図る上で，ＰＴＡ広報紙の果たす役割はきわめて大きい。そこで単位ＰＴＡ等の広報紙担当者を対象に研修会を開催し，広報紙作成の理念と実際についての研修を深め，ＰＴＡ広報紙の充実を期す。

2 主催
　　　鹿児島県ＰＴＡ連合会
3 開催期日
　　　平成26年5月26日（月）

4 会場
　　　鹿児島市鴨池新町7番4号（℡099-206-1072）

　　　県市町村自治会館大ホール（4階）

5 出席者
　　　県下各小，中，高，特別支援学校単位ＰＴＡ広報紙担当者及び会員

6 日程
受付

09：30～10：00

（1）　　開会

10：00～10：05

（2）　　会長あいさつ

10：05～10：10

（3）　　日程説明

10：10～10：15

（4）　　研修

＜研修1＞

講話

10：20～11：00

テーマ　「　　　　　未　　　　定　　　　　」

　講師　　県教育庁総務福利課広報行政係
専門員　小野　修　　氏

＜研修2＞

事例発表

11：00～12：00

テーマ「広報紙づくりにこのように取り組んでいる」

事例発表者

小学校

鹿児島市立広木小学校ＰＴＡ

中学校

鹿児島市立吉田南中学校ＰＴＡ

高校

県立加治木工業高校ＰＴＡ
特別支援学校

県立串木野養護学校ＰＴＡ
　　　昼食

12：00～13：00

＜研修3＞

実技

13：00～14：45

テーマ「読まれる広報紙づくりへの工夫」

　　県ＰＴＡ新聞編集委員長

　篭原　眞吾　　氏

1 簡単な「新聞作成」の資料は，当日配布します。

2 会員が準備するもの・・筆記用具，単位ＰＴＡ広報紙1部

3 新聞作成上の問題についての質問がありましたら，申込書用紙に記入の上県Ｐ連事務局に送付してください。

（5）
閉会